



AGORA

Felsőpakonyi Agora

A felsőpakonyi önkormányzat tájékoztatója XXXVI. évfolyam 8. szám 2026. SZEPTEMBER



ÁLLAMALAPÍTÁSUNK ÉS AZ ÚJ KENYÉR ÜNNEPE FELSŐPAKONYON



Sokéves hagyományunknak megfelelően idén is a Petőfi téren emlékeztünk meg augusztus 20-i nemzeti ünnepünkről. Ezen a napon államalapító Szent István királyunk előtt tisztelgünk, és hálát adunk múltunkért, kultúránkért, valamint az új kenyérért, amely az életet, a megmaradást és a jövőbe vetett reményt jelképezi.

Nagy örömünkre a forró nyári idő és a korai kezdés ellenére megtelt a Petőfi tér településünk lakóival és vendégeinkkel.

Az ünnepség kezdetén Vida Nikoletta, a Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház intézményvezetője köszöntötte a megjelenteket, majd közösen elénekeltük nemzeti imádságunkat, a Himnuszot.

Ezt követően Nagy János, Felsőpakony polgármestere osztotta meg ünnepi gondolatait a jelenlévőkkel. Beszédében felidézte, hogy Magyarországot az elmúlt több mint ezer év során számos megpróbáltatás érte, nemzetünk azonban mindig képes volt talpra állni. Ennek egyik legfontosabb feltétele az volt, hogy az országban élő emberek különbözőségük ellenére újra és újra összefogtak, számítottak egymásra, és közösen építették újjá mindazt, ami elveszett.

Mint elhangzott: „Szent István országot hagyott örökül ránk. Nekünk az a feladatunk, hogy olyan hazát hagyjunk tovább, amelyben az utánunk következők is otthon lehetnek.”

A polgármester beszédében kitért az idei nyár rendkívüli hőségére és szárazságára is, amely településünket szintén komoly kihívások elé állította. A vízkorlátozások idején az önkormányzat a lakosságtól kért takarékossgal összhangban a vezetékes vízzel történő közterületi locsolást is felfüggesztette. Ennek következtében több olyan helyszínen is kiszáradt a növényzet, ahol nem állt rendelkezésre fűt kút.

Az önkormányzat célja, hogy a jövőben ezeken a közterületeken is megteremtse a fűt kutakból történő öntözés lehetőségét. Ehhez egyes helyszíneken az elektromosenergia-ellátás feltételeit is ki kell alakítani. A fejlesztések előkészítése már folyamatban van annak érdekében, hogy Felsőpakony ismét zöldebb és élhetőbb környezetet biztosíthasson lakóinak.

A szárazság veszélyeit településünk közössége közvetlen közletről is megtapasztalhatta, amikor néhány nappal az ünnepség előtt nagy kiterjedésű szabadtéri tűz pusztított Felsőpakony határában. A polgármester köszönetét fejezte ki a hivatásos

és önkéntes tűzoltóknak, valamint mindazoknak, akik részt vettek a védekezésben vagy segítettek a helyszínen dolgozókat. Az esemény ismét bebizonyította, milyen nagy jelentősége van a helyi összefogásnak és annak, hogy a nehéz helyzetekben számíthatunk egymásra.

„Egy közösség ereje leginkább abban mutatkozik meg, hogy szükség esetén ott vagyunk egymásnak” – hangsúlyozta Nagy János.

Polgármesterünk beszédét követően Balajti István, térségünk országgyűlési képviselője mondta el ünnepi gondolatait. Beszédében rámutatott, hogy augusztus 20-án egész nemzetünk egyszerre tekint vissza több mint ezer éves történelmére. Felidézte Szent István király sorsfordító döntését, amellyel Magyarországot az európai keresztény államok közösségéhez kapcsolta.

Kiemelte, hogy államalapító királyunk örökségének egyik legfontosabb üzenete: nemcsak önmagunkért vagyunk felelősek, hanem közösségünkért, hazánkért és az utánunk következő nemzedékek jövőjéért is.

Az ünnepi gondolatokat az Acoustic Cuts Duó nemzeti ünnepi műsora követte. Az akusztikus előadás méltó módon járult hozzá az ünnepség emelkedett, ugyanakkor családias hangulatához. A műsorban közreműködött Erdélyi Csaba is.

Augusztus 20-a nemcsak az államalapítás, hanem az új kenyér ünnepe is. Az új kenyérben ott van a föld, a víz, a napfény, az emberi munka, a türelem és a remény. Mindaz, amiből egy ország és egy közösség is épül.

Ahogy az ünnepi beszédben is elhangzott: „A kenyér arra emlékeztet bennünket, hogy a jövő mindig azzal kezdődik, amit ma elvetünk.” Sok különálló búzaszemből lesz egyetlen kenyér, ahogy sok különböző emberből formálódik egy összetartó települési közösség.

Az ünnepi kenyeret Farkas Gábor állandó diakónus áldotta és szentelte meg. A kenyér megszegése jelképesen is összekapcsolta az államalapítás örökségét a jelen felelősségével: amit elődeinktől kaptunk, arra vigyáznunk kell, amit pedig ma építünk és elvetünk, azt egyszer mások öröklik majd tőlünk. A megszentelt kenyeret az ünnepség végén szétosztották a megjelentek között.

Köszönjük a Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház valamennyi munkatársának, valamint önkormányzatunk karbantartó csapatának az ünnepség előkészítésében, lebonyolításában és az elpakolási munkálatokban nyújtott közreműködését. Köszönjük mindenkinek, akik jelenlétükkel megtisztelték ünnepségünket. Vigyázzunk elődeink örökségére, vigyázzunk egymásra és közös otthonunkra, Felsőpakonyra!

Szabóné Szabó Nikoletta
beruházási és településfejlesztési osztályvezető

JEGYZŐI BESZÁMOLÓ

Az augusztus hónapban tartott testületi ülésen hozott legfontosabb döntésekről

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 2026. augusztus 26. napján tartotta a havi rendes ülését, amely keretében megtárgyalta és elfogadta a Felsőpakonyi Babóca Bölcsőde, a Felsőpakonyi Mesevár Naköziotthonos Óvoda, a Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház, a Felsőpakonyi Szociális Család és Gyermejjóléti Szolgálat, valamint a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal **2026. II. negyedéves intézményvezetői, valamint a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság 2026. évi első féléves munkájáról szóló beszámolóját.**



■ A Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztálya elkészítette az **Önkormányzat költségvetési gazdálkodásának beszámolóját a 2026. év első felére vonatkozóan**, amely bemutatja Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata 2026. évi költségvetési rendeletében megjelenő előirányzatainak időarányos alakulását, a tartalékok felhasználását, az esetlegesen jelentkező hiány vagy többlet alakulását, az önkormányzat elfogadott költségvetésének teljesülését. E beszámoló egyfajta évközbéli visszacsatolás a Képviselő-testület részére, hogy adott költségvetési évben a bevételek és a kiadások az első félév végéig hogyan alakultak. A beszámolóban foglaltak ismeretében a Képviselő-testület még inkább felelősen tudja tervezni a gazdálkodási év második felét, valamint a következő év költségvetésének koncepcióját.

■ A Polgármesteri Hivatal Pénzügyi Osztálya ugyancsak elkészítette a **2026. I. félévi adóigazgatási és végrehajtási tevékenységről szóló beszámolóját**. Az Önkormányzat 2026. évi éves költségvetésében az adóbevételek a bevételi oldal 30,36 %-át biztosítják, tehát a költségvetési egyensúly megteremtésének egyik fontos eszköze az adóbevételek teljesülése. A beszámolóban megállapításra került, hogy az előirányzott bevétel 61,1%-ban már teljesült valamennyi adónemre vonatkozóan 2026. június 30-ig. Kiemelendő, hogy a 2026. június 30. napjáig beérkezett adóbevételek mindösszesen: 337.237.000 Ft, míg 2025. ugyanezen időszakra nézve 303.339.000 Ft volt. Mindez jól mutatja, hogy az idei év ugyanazon időszakában kicsit több mint 30.000.000 Ft-tal több adóbevétel érkezett.

■ Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 2025. október 1. napi hatállyal megalkotta a **közterületek rendjéről és használatáról, valamint**

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és azok megszegésének jogkövetkezményeiről szóló önkormányzati rendeleit, amelyek rendelkezéseinek alapul vételével a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal az idei évben átfogó, a település teljes területére kiterjedő ellenőrzést indított, amelynek eddigi eredményeit bemutató beszámolót a Képviselő-testület elfogadta. A beszámolóban foglaltak szerint a Polgármesteri Hivatal arra kijelölt ügyintézője a közterületi ellenőrzés során utcáról utcára haladva tárja fel az esetleges – elsősorban a közterületen megvalósított – jogsértéseket és hiányosságokat. Mindez kiterjedt különösen, de nem kizárólagosan az alábbiakra:

- az ingatlanok előtti **közterületi részek rendezettségére, gondozottságára**, pl. építési vagy egyéb anyagok közterületen történő tárolás szabályainak betartására,
- **forgalomképtelen**, valamint személygépjárműnek nem minősülő **járművek** parkolási rendjére.

■ Lakóingatlanok és az azok előtti **közterületek tisztántartása tárgyban** 17 esetben küldtünk felszólítást. Értesítéseink hatására a legtöbb érintett ingatlan tulajdonosa a megadott határidőn belül elvégezte a szükséges takarítást, fűnyírást, gyommentesítést. A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése, konkrétan közterületen engedély nélküli **hulladék, faanyag közterületen tárolása miatt** két esetben szabtuk ki bírságot, ugyanis írásbeli felszólítás ellenére határidőn belül az ingatlan tulajdonos nem tett eleget a kötelezettségének. A lakosok a figyelmeztetéseink súlyát érzékelik, és ennek megfelelően együttműködően tesznek eleget a kéréseknek. A rendszeres ellenőrzések tapasztalatai alapján megállapítható, hogy a település közterületeinek rendje és állapota folyamatosan javuló tendenciát mutat. A Polgármesteri Hivatal célja továbbra is az, hogy a jogszabályok betartatása mellett támogató, együttműködő módon segítse a lakosságot, és olyan települési környezetet alakítson ki, amely mindenki számára élhető és rendezett. **A 2026. év első félévének tapasztalatai alapján kijelenthető, hogy a bevezetett intézkedések eredményesek, és a közösségi együttélés szabályainak betartása egyre szélesebb körben válik természetessé.**

A Képviselő-testület úgy döntött, hogy a **Felsőpakonyi Babóca Bölcsődében mozgásfejlesztő foglalkozások tartása, valamint korai fejlesztési tanácsadás biztosítása** tárgyában a következő gondozási évre is megbízza Szalay-Gergely Edina fejlesztőpedagógust. A támogatási formák tisztázása, az önkormányzati támogatások szabályszerűségének érdekében a Képvi-

selő-testület megalkotta a civil szervezetek célzott, pályázati úton történő, valamint az eseti jelleggel nyújtott támogatásának rendjéről szóló önkormányzati rendeletét.

■ A Képviselő-testület döntött továbbá arról, hogy a **FEGY Polgárőr és Tűzoltó Egyesület** (képviseli: Kalmár Róbert elnök) részére **vízszállító tűzoltó gépjármű beszerzéséhez** 2.000.000 Ft vissza nem térítendő támogatást biztosít. A beszerzés célja egy megközelítőleg 10 000 liter víz szállítására alkalmas jármű rendszerbe állítása, amely Felsőpakony, Gyál és a környező külterületek védelmét egyaránt szolgálná.

■ Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata tulajdonában áll a 2363 Felsőpakony, Dobó Katica utca 2. szám alatti **önkormányzati szolgálati lakás**. Az ingatlan műszaki állapotára tekintettel szükségessé vált a **felújítása** annak érdekében, hogy a lakás megfelelő műszaki állapotban, rendeltetésszerűen és hosszú távon használható legyen. A felújítási munkálatok elvégzése tárgyban lefolytatott beszerzési eljárás eredményeként a SZLOV-ÉP Bt. került kiválasztásra. A kivitelezési munkálatok az év végéig befejezésre kerülnek.

■ Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a településen élő tehetséges, eredményes és versenyszerűen sportoló fiatalok támogatása érdekében 2026. évre meghirdette a „**Felsőpakony Kiváló Diáksportolója Ösztöndíj**” elnevezésű pályázatot. A pályázat benyújtásának határideje 2026. július 31. napja volt. A pályázati felhívásban meghatározott határidőig összesen 14 db pályázat érkezett Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatához. Az elbírálás megtörtént, amely keretében 1.350.000 Ft került az arra jogosultak között szétosztásra. Reméljük, hogy ezzel az ösztöndíjjal segíteni tudjuk a településünkön lakó gyermekek további eredményes sporttevékenységét.

dr. Molnár Csaba

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik **Virág Károly** utolsó útjára elkísérték, fájdalomunkban őszinte részvételt osztottak.

Köszönet a vigasztaló szavakért, a megemlékezés virágaiért.
A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett édesapánk, **Szabó István** temetésén részt vettek, utolsó útjára elkísérték, velünk együtt búcsúztak tőle, és fájdalomunkban osztottak. Köszönjük, hogy jelenlétükkel, együttérző szavaikkal igyekeztek enyhíteni fájdalmunkat, lerótták kegyeletüket, és méltó módon búcsúztak el tőle.

A gyászoló család

ANYAKÖNYVI HÍREK HÁZASSÁGKÖTÉSEK

Konfár-Durisch Alexandra és Konfár Zoltán
2026. augusztus 10.



Vámos-Takáts Beverli Dominika és Vámos Sebastian
2026. augusztus 10.



Torkos Nikoletta és Papp Róbert György
2026. szeptember 04.



HALÁLESETEK

Virág Károly
2026. július 09.

Kucsera István
2026. augusztus 01.

Kodicza Józsefné (Marika néni)
2026. augusztus 07.

Pető Istvánné
2026. augusztus 28.

Szabó István
2026. szeptember 06.



LAKOSSÁGI ÉS VÁLLALKOZÓI TÁJÉKOZTATÓ

Tisztelt felsőpakonyi Lakosok, Ingatlantulajdonosok és Vállalkozások!

Felsőpakony Nagyközség Jegyzőjeként elkötelezett vagyok amellyel, hogy településünk fejlődése kiszámítható, az önkormányzati feladatok ellátása biztosított, a közteherviselés pedig mindenki számára igazságos és egyenlő legyen. A helyi adókból származó bevételek jelentik az alapját a közös tereink szépítésének, intézményeink fenntartásának és a helyi fejlesztéseknek. A jogszabályok szerinti egyenlő kötelezettségvállalás biztosítása érdekében, mint elsőfokú adóhatóság célul tűzttem ki a Felsőpakony illetékességi területén lévő építményadó-köteles ingatlanok és valamennyi érintett adóalany teljes körű ellenőrzését.

Fontos lakossági tájékoztatás:

A lakások adómentesek!

Ezúton szeretném megnyugtatni a tisztelt felsőpakonyi lakosokat, hogy **az ellenőrzés nem jelenti a lakossági terhek növelését.** Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának hatályos helyi adórendelete alapján teljes körű tárgyi mentesség illeti meg a lakás céljára szolgáló építményeket, valamint a rendeltetésszerű használatukhoz szükséges épületrészeket. A magánszemélyek tulajdonában lévő, ténylegesen **lakásként funkcionáló ingatlanok után tehát továbbra sem kell építményadót fizetni.**

Az ellenőrzés elsősorban a **nem lakáscélú (például vállalkozási, kereskedelmi, ipari vagy egyéb adóköteles) építmények** bejelentett alapterületeinek felülvizsgálatára irányul.

Mi az ellenőrzés alapja és célja?

Az adóztatás alapja az építmény m²-ben számított hasznos alapterülete. Az ellenőrzés elsődleges célja, hogy felül-

vizsgáljuk az adóalanyok által a korábbi adóbevallásokban megjelölt alapterületek valós mértékét, kiszűrve az esetleges elírásokat vagy elmaradt bejelentéseket.

A fő célunk nem a szankcionálás, hanem az, hogy a valós helyzetnek megfelelően mindenki a jogszabály szerinti kötelezettsége alapján adózzon.

Hogyan zajlik az ellenőrzési folyamat?

Az ellenőrzéseket az adóhatóság fokozatosan, lépcsőzetesen végzi el az alábbiak szerint:

- **Dokumentumok bekérése** (1. lépés): Elsősorban az ingatlanhoz kapcsolódó használatbavételi engedély, illetve fennmaradási engedély hivatalos megküldését kérjük be az érintett adózóktól az alapterület hiteles igazolására.
- **Helyszíni szemle foganatosítása** (2. lépés): Amennyiben az adóalany a kért dokumentumok benyújtását megtagadja, az adóhatóság munkatársai helyszíni szemle keretében, a helyszínen méri le az adóköteles építmény valós alapterületét.

Jogkövető magatartás kérése:

- Kérem a tisztelt felsőpakonyi ingatlantulajdonosokat és vállalkozásokat, hogy tekintsék át korábbi adóbevallásait. Amennyiben az abban szereplő **alapterület időközben (bővítés, átépítés miatt) megváltozott**, vagy a bejelentés korábban elmaradt, az ellenőrzés megkezdése előtt célszerű a bevallást önkéntesen módosítani vagy pótolni.
- Ugyancsak kérem azon vállalkozásokat, akik **építményadó fizetésére kötelezettek, azonban eddig elmulasztották bevallásukat benyújtani**, hogy még az ellenőrzést megelőzően tegyenek eleget a kötelezettségüknek, ellenkező esetben bírság kiszabására kerülhet sor. Az ellenőrzés során ugyanis valamennyi településünkön működő vállalkozást és céget feltérképezünk, hogy építményadó tekintetében a bevallási adókötelezettségének elege tett-e.

A hivatalos nyomtatványok és információk elérhetők az E-Önkormányzati Portálon (<https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap>). Az adóügyekkel kapcsolatos kérdéseikkel bizalommal fordulhatnak Kovács Edit adóügyi ügyintézőhöz a +36 29 317 131 19-es melléken (hétfő: 13.00-17.00 és szerda: 08.00-12.00 és 13.00-17.00 között) vagy a polgarmesteri.hivatal@felsopakony.hu e-mail címen.

Köszönöm az együttműködésüket és jogkövető magatartásukat, amellyel hozzájárulnak Felsőpakony fejlődéséhez!

dr. Molnár Csaba

Felsőpakony Nagyközség Jegyzője



TANYASI KALANDOK, MOSOLYGÓS GYEREKEK – EGY FELEJTHETETLEN NAP A TANYÁN



Játék, kézműveskedés, lovas kocsikázás és rengeteg nevetés várta a gyerekeket a Tanyasi Kalandnapon. Egy napra ismét megtelt gyermekzsivajjal, nevetéssel és vidámsággal a Tanya. Az ÖTYE által szervezett Tanyasi Kalandnapon a gyerekeké volt a főszerep: játékos feladatok, kézműveskedés, tánc, közös játék és, természetesen, sok-sok móka tette emlékezetessé a napot. A reggeltől délutánig tartó program során a gyerekek lelkesen kapcsolódtak be a különböző játékokba és feladatokba. Kreativitásukat is megmutathatták, hiszen mindenki elkészíthette a saját tanyasi kalapját. A nap folyamán hamar feloldódott mindenki, és a közös játék során új barátságok, közös élmények és sok vidám pillanat született. A Tanyasi Kalandnap egyik különleges élménye a lovas kocsikázás volt. A gyerekek izgatottan várták,

hogy felülhessenek a lovas kocsira, és egy kicsit más szemszögből is felfedezhessék a tanyasi környezetet. A szervezők számára a legnagyobb örömet azonban a gyerekek önfeledt boldogsága jelentette, nagy öröm volt látni a sok csillogó szempárt. A rendezvényre érkező gyerekek jelenléte ismét bebizonyította, hogy nagy szükség van az ilyen közösségi programokra. A közös játék, a természet közelsége és az együtt töltött idő olyan élményeket ad a gyermekeknek, amelyekre később is szívesen emlékeznek majd. A Tanyasi Kalandnap végére fáradt, de annál boldogabb gyermekek és sok szép közös emlék maradt a résztvevőkben.

Az ÖTYE csapata ezúton is köszönetét fejezi ki valamennyi szülőnek, aki elhozta gyermekét, és bizalmával megtisztelte a szervezőket.

Külön köszönet illeti Antal Évikét, aki a program helyszínét biztosította, valamint Antal Misikét, aki lehetőséget biztosított a lovas kocsikázásra.

Jövőre újra találkozunk a Tanyán! Az ÖTYE egyesület számára továbbra is fontos cél, hogy a helyi gyermekeknek olyan közösségi programokat szervezzen, ahol a jókedv, az összetartozás és a közösen megélt élmények kerülnek a középpontba.

ÖTYE

KÉSZÜLJÜNK FEL A FŰTÉSI SZEZONRA!

A hideg idő beköszöntével egyre többet használjuk fűtőberendezéseinket, ezért fontos, hogy azok biztonságos állapotban legyenek. A fűtési szezon előtt ellenőriztessük és szükség esetén tisztíttassuk ki a kéményt, valamint vizsgálattassuk át fűtőberendezéseinket szakemberrel.

Csak a berendezéshez megfelelő, száraz tüzelőanyagot használjunk, és soha ne égessünk háztartási hulladékot, műanyagot vagy festett, kezelt fát. A fűtőberendezés környezetében ne tároljunk éghető anyagokat, és ügyeljünk arra, hogy a készülékek körül mindig megfelelő szabad tér legyen. Nyílt égésterű berendezések használata esetén különösen fontos a megfelelő levegő-utánpótlás biztosítása.

A kéményben lerakódott korom és kátrány növeli a kéménytűz kialakulásának veszélyét, ezért a kémények rendszeres ellenőrzése és tisztítása kiemelten fontos. A gázüzemű berendezéseket is célszerű a fűtési szezon előtt szakemberrel átvizsgáltatni. Szénmonoxid érzékelő használatával tovább növelhetjük otthonunk biztonságát, különösen nyílt égésterű berendezések esetében.

A rendszeres karbantartással és néhány egyszerű óvintézkedéssel megelőzhetők a kéménytűzek, lakástűzek és a szénmonoxid mérgezőségek. Ne várjuk meg az első hideg napokat, a fűtés biztonságos működéséről gondoskodjunk már időben!

A biztonságos fűtésről már a tél előtt gondoskodjunk!

Monor Katasztrófavédelmi Kirendeltség



ISKOLAI HÍREK

Tartalmas év a Felsőpakonyi Pipacs Néptáncegyüttes mögött

A Felsőpakonyi Pipacs Néptáncegyüttes mozgalmas, munkával és szép eredményekkel teli tanévet zárt júniusban. Csoportjainkban immár mintegy 150 gyermek és felnőtt táncol rendszeresen. A próbák, fellépések és utazások mögött rengeteg munka áll, de számunkra legalább ilyen fontos mindaz, ami közben történik: a közös élmények, barátságok. Hiszen végső soron mindig ez a célunk: úgy őrizni és továbbadni néptánckultúránkat, hogy közben öröm legyen egy közösséghez tartozni.

Felsőpakonyon ebben a tanévben is örömmel tettünk eleget minden kedves meghívásnak. Fontosnak tartjuk, hogy helyi együttesként jelen legyünk településünk és környékünk életében. Szeptembertől kezdve a Vecsési Káposztafesztven, szüreti rendezvényeken léptünk fel, közreműködtünk ünnepi megemlékezéseken és iskolai programokon, táncoltunk a tánc világnapján, májusfát állítottunk iskolánk udvarán, majd a juniálison is színpadra léptünk.

Az év során több különleges felkérésnek is eleget tehattunk. Zenészeinkkel és táncosainkkal a Budapesti Gazdasági Egyetem karácsonyi ünnepségén szerepeltünk, ahol az ünnepi vacsorán is vendégül láttak bennünket. Márciusban a budapesti Szinyei Merse Pál Gimnázium francia cserediákjai számára tartottunk táncházat, ugyancsak márciusban pedig a Benczúr Hotelben rendezett környezetvédelmi konferencia esti programját színesítettük néptáncbemutatónkkal. Örvényben néptáncfalakozón vettünk részt, a Pörög a gyáli szoknya együttes meghívására pedig szerepet kaptunk a „Mint a mesében” című táncszínházi előadásban.

Különleges mérföldkő volt számunkra évzáró gálánk. Nagy öröm és megtiszteltetés, hogy ezúttal a vecsési Bálint Ágnes Kulturális Központ színpadán mutathattuk be egész éves munkánkat. A korszerű, igényes színházi környezet méltó keretet adott a gálának, amelyen tán-

cosaink tíz produkcióval álltak közönség elé. Bukovinai székely és sárközi táncok, moldvai koreográfiák, valamint gyermekjátékok egyaránt helyet kaptak a műsorban.

Tanévünk kiemelkedő eseményei közé tartozott a pünkösdkor Balatonbogláron megrendezett kétnapos, országos Méta Fesztivál. Különösen értékes tapasztalat volt számunkra, hogy ezen a rangos rendezvényen magas színvonalú néptáncegyüttesek mellett mi is bemutakozhattunk. Ismét meghívást kaptunk az egri Szederinda Nemzetközi Néptáncfesztiválra is. Török, lengyel és spanyol táncosokkal együtt vonulhattunk végig Eger történelmi belvárosán, majd közös színpadon mutathattuk meg tánckultúránkat. Együttesünk itt ismét elnyerte „A jövő reménységei” fesztiváldíjat, amelyre különösen büszkék vagyunk.

Versenyen is próbára tettük tudásunkat: a pándi térségi megmérettetésen táncprodukciókkal és gyermekjátékokkal indultunk. Az eredmények méltó módon koronázták meg a felkészülést: együttesünk három arany- és két ezüstminősítéssel térhetett haza.

Mindezek mögött sok ember következetes munkája és támogatása áll. Köszönet illeti a táncsoport vezetésében és szakmai munkájában részt vevő Koszta Evelynt és Nahaj Norbertet. Köszönjük a Felsőpakonyi Herman Ottó Általános Iskola igazgatójának, Matisz Zsoltnak, valamint az iskola valamennyi pedagógusának azt az állandó támogatást, amelyre egész évben számíthatunk. Köszönettel tartozunk a Gyáli Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola igazgatójának, Zabán Lászlónak, valamint az intézmény pedagógusainak, kiemelten Ferenczi Ágotának, hiszen népzene-szeink táncházakon és fellépéseken rendszeresen biztosítják az élőzenét, folyamatos szakmai együttműködésükkel pedig olyan biztos háttérrel és jelenlétet adnak számunkra, amely nélkül számos programunk nem valósulhatna meg ilyen színvonalon.

A 2025/2026-os tanév tehát sok próbát, utazást, színpadi percet és komoly munkát hozott – de még több közös élményt. A következő évben is ezt szeretnénk folytatni: tanulni, fejlődni, értéket közvetíteni, és mindeközben megőrizni azt az örömet, amelyért 150 táncosunk hétről hétre újra belép a próbaterembe.

F. Láncz Éva
néptáncoktató pedagógus



Pipacsos nyári, tábori emlékek

A Felsőpakonyi Pipacs Néptáncgyűttes életében a nyári táborok évek óta a közös munka és az együtt töltött idő fontos alkalmai. Idén hatvanhét 8 és 16 év közötti gyermek vett részt a három turnusban, összesen tizenkét napon át zajló táborainkban.

A táncfoglalkozásokat népi játékok és citerajáték egészítették ki, a kézműves műhelyekben pedig nemezeltünk, festettünk és kavicsokat díszítettünk. A gyerekek íjászkodtak, kovácsoltak, néhány alkalommal pedig közösen készítettük el az ebédet is. A tizenkét napba számos kirándulás is belefért. Ellátogattunk a Mona-farmra, moziba és a Mezőgazdasági Múzeumba, jártunk a Superflyban és VR parkban, strandoltunk, háromnapos, ottalvós kirándulást szerveztünk a festői Tata városába. A város felfedezése és a kastélylátogatás mellett természetesen a tánc sem maradt otthon: az esti táncházunkban zenekarunk zenélt.

Külön említést érdemelnek együttesünk nagyobb táncosai, akik a kisebbek táborában már segítőként vettek részt. Munkájuk korántsem merült ki néhány apró feladatban: segítettek a foglalkozások előkészítésében, a technikai háttér biztosításában, kísérték és támogatták a kisebbeket, és sokat tettek azért is, hogy a napok jó hangulatban teljenek. Lelkesedésük, önállóságuk és megbízhatóságuk nagy segítséget jelentett számunkra.

Táboraink megvalósítását Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata gyermekenként 4400 forint támogatással segítette, a költségekhez pedig a szülők is hozzájárultak.



Köszönjük a Felsőpakonyi Herman Ottó Általános Iskola és a Gyáli Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola résztvevő pedagógusainak munkáját, valamint külső segítőinknek, Kardos Lajos bácsinak, feleségének, Irénke néninek a közreműködést és a biztos hátteret.

A Pipacs nyári táborait évről évre nagy várakozás előzi meg – a gyerekek, és immár a felnőttek részéről is. Külön öröm, hogy ma már egyre többen dolgozunk érte: pedagógusok, segítőik és nagyobb táncosaink egyaránt részt vállaltak abból, hogy ezek a napok valódi élménynyé váljanak.

F. Láncz Éva
néptáncoktató pedagógus

Színjátszó kör iskolánkban

A 2025/2026-os tanévben új kezdeményezésként indult el intézményünk színjátszó köre. A tehetséges, nyitott és elkötelezett diákok közösségét Tóthné Nagy Rita tanárnő fogta össze, akinek szakmai munkája, türelme és következetes irányítása nélkül ez a közösség nem válhatott volna ilyen összetartó és alkotó csapattá.

Június 15-én mutatták be Arany János A fülemile című művének modern átíratát, Gücara címmel. Az előadás ötletesen ötvözte a klasszikus irodalmi alapanyagot a mai gyermekek számára is könnyen befogadható elemekkel: a történetben török szellemek és focizó szomszédok is helyet kaptak, miközben megőrizte az eredeti mű humorát és tanulságát.

A produkció színvonalát a hiteles színészi jelenlét, a jól felépített karakterábrázolás, és a fegyelmezett csapatmunka emelte. A szereplők magabiztosan mozogtak a színpadon, és érzékelhető volt az a közös munka, amely az előadás minden részletében megmutatkozott.

Köszönjük Tóthné Nagy Rita tanárnő elhivatott munkáját, valamint a diákok kitartását és lelkesedését. A színjátszó kör ebben a tanévben is folytatja ezt az értéketermelő tevékenységet, és még sok hasonlóan színvonalas előadással örvendezteti meg közösségünket. Várjuk a tanulók jelentkezését!

Dr. N. Fodorné Láncz Éva



ÖNKÉNTESEN A TISZTA FELSŐPAKONYÉRT!

Gyülekező:
Szabó Magda Könyvtár
és Közösségi Ház
2363 Felsőpakony, Rákóczi u. 41.



2026. október 15. csütörtök
15.00 órától 17.00 óráig

2026. október 17. szombat
10.00 órától 12.00 óráig

A TeSzedd szervezői biztosítják a kesztyűket,
zsákokat és a kötözőanyagokat.

NYITVATARTÁSOK, INFORMÁCIÓK

VÉRVÉTEL Felsőpakony, Dobó Katika u. 2.
Minden héten szerdán 06:30-07:30-ig,
előzetes időpontegyeztetés az orvosi rendelővel!
haziorvos@felsopakony.hu
Tel.: 06 20 438 0235

GYERMEKORVOS Felsőpakony, Dobó Katika u. 2.
Dr. Somló Pál gyermekorvos | Mobil: 06 30 555 4421
Asszisztensek: Soós Andrea: 06 30 711 4920
és Holczinger Zsuzsanna: 06 30 415 0988
Hétfő: 15:00-18:00
Kedd és csütörtök: 10:00-13:00
Szerda és péntek: 08:00-11:00

FOGÁSZAT Felsőpakony, Dobó Katika u. 2.
Vajvoda Róbertné üggy. ig.
Hétfő: 13:00-19:00
Kedd: 13:00-19:00
Szerda és péntek: 08:30-13:30
Csütörtök: 13:00-19:00

Bejelentkezés: rendelési időben 06 29 317 105 tele-
fonszámon vagy a 06 30 931 8243 mobilszámon.
A fájós, akut eseteket a rendelési idő megkezdésekor
látjuk el. A rendelés utolsó órájában már csak időponttal
rendelkező pácienseket tudunk fogadni.

FAGYÖNGY GYÓGYSZERTÁR

Felsőpakony, Rákóczi Ferenc u. 49.
Hétfő 13:00-19:00 | Kedd 08:30-14:30
Szerda 13:00-19:00 Csütörtök 08:30-14:30
Péntek 09:30-15:30 Szombaton és pihenőnapon: zárva
Vasárnap és munkaszüneti napon: zárva
Tel.: 06 29 317 495

POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Felsőpakony, Petőfi S. u. 9. | Hétfő: 13:00-17:00
Szerda: 08:00-12:00 és 13:00-17:00 | Tel.: 06 29 317 131
E-mail: polgarmesteri.hivatal@felsopakony.hu

FŐÉPÍTÉSZ

Minden hónap második szerdáján 13 órától 15:30-ig.
Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal
E-mail: polgarmesteri.hivatal@felsopakony.hu
Tel.: 06 29 317 131

HULLADÉKSZÁLLÍTÁSI FOGADÓÓRA - DTKH

Minden hónap első csütörtök 15.00-18.00 óráig
a Könyvtárban E-mail: ugyfelszolgalat@dtkh.hu
Tel.: 06 1 776 777

POSTAHIVATAL Felsőpakony, Eötvös József u. 12.

Hétfő 08:00-18:00 | Kedd 08:00-14:00
Szerda 08:00-16:00 | Csütörtök 08:00-16:00
Péntek 08:00-16:00, 12:00-tól 12:30-ig ebédszünet!
Tel.: 06 29 317 208

„Megjelent Isten üdvözítő kegyelme minden embernek,” (Titusz 2,11)

ARATÓ FESZTIVÁL

I. rész

Talán keveseknek jut eszébe az olvasók közül, hogy a fenti cím egy református szervezésű, hittanos tábor jelöl, pedig így van. A fesztivált általában valami nagyon vidám, örömteli programnak gondoljuk, mert valóban az is. Így voltunk mi együtt augusztus első felében egy szűk hétig 25 gyermekkel s jó néhány konfis-ifis fiattal, akik első renden segítőként voltak itt a gyülekezetben. Maga az aratás pedig arra a bibliai történetre utalt, amit végig tanulmányoztunk a héten, a Ruth könyve alapján.

A szervezés számunkra nem volt egyszerű, mivel még nem ismertük a helyi nyári táborokat, azok időpontjait, mivel igyekeztünk figyelni arra is, hogy ne legyen ütközés, tudván és figyelembe véve, hogy egy tábor a szülők számára gyermekek felügyeletét is jelenti a nyári időszakban. A tanév vége felé istentiszteleteinken és facebook oldalunkon meghirdettük, az iskolában a gyerekeknek meghívót osztogattunk, majd a szülőket e-mailben is megkerestük, valamint a templom előtti hirdetőtáblánkra plakátot helyeztünk ki. Azonban ezek ellenére először nem túl sok jelentkezés érkezett. Isten ilyen módon is próbára tett minket, de megérte, mivel a mi hitünket is megerősítette! Isten munkáját látjuk abban is, hogy megtudtuk, szülők egymás között is hívogattak, támogatták egymást.

Minden tábornak megvan a maga profilja, irányelve, „közönsége”, hogy tudni lehessen, mire számíthat a résztvevő. Nálunk is megvolt ez, hiszen elsőrenden hittanosainknak szerveztük ezt az ún. „napközis tábor”, vagy inkább csendesetet, bibliai témában, hogy Istenről, Jézus Krisztusról minél többet megtudhassanak gyermekeink, s még közelebb kerüljenek Hozzá. Minden ilyen jellegű hetet úgy szerveztünk, hogy egy hosszabb bibliai történetet választunk ki, s azt visszük végig az egyes napokon, keresve azokban Isten üzenetét. Az idei héten 'Ruth és a Megváltó' c. sorozatot választottuk, ahol azt ismertük meg, hogyan lett a megőzvegyült Ruthnak emberi értelemben megváltója, s hogyan lehet a mai embernek Jézus Krisztus a MEGVÁLTÓ-jává?! Reggel 8 órától – igény szerint kicsit előbb is – voltunk együtt a gyerekekkel kb. du. 4-5 óráig (s néha azon is túl). A téma átszötte az egész napot, hiszen a történet elmondását, feldolgozását, megismertetését segítette minden további esemény: játékok, kézművesség, énekek stb., s mindez egy jó keretet adott az egész napnak, hétnek. Minden napnak volt egy központi igazsága, ami köré megfogalmaztuk a nap mondanivalóját („Istenben meg lehet bízni. Isten szeretet. Jézus kész megváltani minket. Senki sincs Jézushoz fogható. Isten tervei csodálatosak!”) Ezekhez csatlakoztak az aranymondások: bibliai igeversek, amiket közösen tanultunk meg, hogy elmélyítsük a tanultakat. Minden napra

jutott ismétlő kérdezz-felelek játék, amivel „sékeleket” (akkori pénz neve) lehetett gyűjteni, hogy majd a záráskor a „Betlehemi bazárban” vásárolni lehessen azokkal. Szintén sékeleket lehetett szerezni az ún. „csendesség füzet” kitöltésével, barkácsfeladatok elkészítésével. Ezen felül is sok-sok játék, határtalan jókedv jellemezte napjainkat, ugyanakkor mindezt egy szeretetteljes légkörben élhettük meg.

Hadd térjünk ki külön azokra az ifis korosztályú fiatalokra, akik nap mint nap jöttek, segítettek a gyerekek fogadásában, kiscsoportok vezetésében, feladatok megoldásában, kézművesség vezetésében, játékok lebonyolításában, bármiféle dolog intézésében segítve a tábori vezetőket. Mint egy-egy nagyobb testvér voltak a gyerekek mellett. Öröm volt látni és tudni, hogy ők sem kényszerből vagy kötelességből jöttek a táborba nap mint nap, hanem örömmel keltek reggel és jöttek – az egyébként fizikailag sem könnyű – napokra újra és újra.

Szintén sok segítséget kaptunk a felnőtt gyülekezeti tagoktól, sőt azoktól is, kik nem kapcsolódnak közvetlenül a mi gyülekezetünkhöz. Segítettek a gyerekek ellátásában, étkeztetésében, sütemények, gyümölcsök szervírozásában, fagyizásban, innivalók készítésében, ill. minden olyan feltétel biztosításában, ami csak akkor vehető észre, ha hiányzik. Két plusz programunk is volt, ami a bibliai történethez is szorosan kapcsolódott: táncház, ami a történet örömteli befejezésére utal, ill. a helyi régiségkiállítás megtekintése, aminek számos darabja a gyülekezeti termünkben volt dekorációként a hét alatt, bemutatta a korabeli aratás eszközeit is. Mindkettőt ezúton is köszönjük!

Pénteken délután tartottuk a táborzárást, amire a gyerekeken kívül hívtuk családtagjaikat, segítőinket, s mindazokat, akik valamilyen formában kivették részüket a tábor lebonyolításában, valamint gyülekezeti tagjainkat. Kis ízelítőt adtunk a héten tanultakból, ill. egy kis beszámoló hangzott el a hét eseményeiről.

Kovács István református lelkipásztor

és felesége **Kovács-Nagy Orsolya**

református hittanoktató - táborszervezők

FOLYTATÁS A KÖVETKEZŐ SZÁMBAN



AZ FJE JÚLIUSTÓL SZEPTEMBERIG

Nem hittük, mégis bekövetkezett az éghajlatváltozás. Mindaz, amivel együtt jár: aszály, forróság, csupasz rétek és mezők, repedező földek, csörgő kukoricatáblák, kiszáradó gyümölcsfák, üres tó- és folyómedrek, terméketlen ültetvények, víz- és élelemhiánytól szenvedő állatvilág erdőn, mezőn. A java pedig ráadásaként jön: emelkedő termékárak, víz- gáz- üzemanyagihiány, üzemek és gyárak csődjei, munkahelyek elvesztése, elvándorlás, csüggedés és visszatérő kilátástalanság. A dolgok mindig ismétlődnek, hogy legyen miből tanulunk. Csak éppen nem tesszük.

Minden figyelmeztetés ellenére, továbbra is csonkjára „fűnyírjuk” a szomjúságtól recsegővé száradt rétet, parkot, árokpártot. Így „sikerül” utat engedni a mindent túlélő, kerékpárgumi lyuggató királydinnyének! Mára vastagon borítják a járda és árokszegélyt, a Piac teret, megtelepedett a Petőfi téren is, de nincs megállás, mindenüvé befurakodik. Magára hagyjuk a frissen ültetett ifjanc fákat, amelyektől árnyékot és oxigént vártunk. Sőt, a „rend” kedvéért többől csonkoljuk a nehezen megeredt, de élni akaró díszcserjéket is, mint a Petőfi tér rózsálonca, nehogy már örömet lelje benne az a szerencsétlen örült, aki naponta kijár locsoló kannáival, hogy megmentse őket valamiképpen az enyészettől. **Nem elég, hogy sújt a vízhiány. Tobzódik a tudatlanság, az érdektelenség, talán még a rosszindulat is, mert mivel magyarázható, hogy hiába kér, figyelmeztet, próbál tanítani valaki?!**

Megállt egyesületünkben is az élet. Többségünk idős, akik betegségekkel terheltek, néhányunk már az ajtón túlra sem lép ki. A fiatalok elfoglaltak, érthető, hogy nem hiányzik nekik a plusz munka.

Jóról is beszámolva: júliusban Horváth Imrével együtt sikerült lecserélnünk a tanösvények tábláin a kifakult információs föliákat. Kicsit fel is újítottuk tartalmukban. A Mártírok Parkjába tervezett locsoló berendezés ügyében azonban nem jutottunk előre önálló áramvételi lehetőség híján, mert öntözésre nem akarunk vezetékes vizet használni, de a saját kút szivattyújához áram kell a térre! Az Önkormányzatnak kell ebben lépni, de harmadik éve nem jár ebben sikerrel a szolgáltatónál!

Dobos Krisztina tette hírré a facebookon észrevételét: a határban lévő emlékpark tavasszal ültetett fáit szomjhalál fenyegeti. Valóban ez történt. Kerékpárral messze van nekem. Az autónkkal idén sorra gondok voltak. Most próbáljuk menteni a menthetőt. Hál' Istennek, már aktív segítőt is kaptunk Király László és aprócska kisfia személyében, akik beszálltak az öntözésbe.

Saját kútja, szivattyúja, slagja van a parknak, csak „használó” kell hozzá! A kezdetekkor ültetett cseresznye- és eperfa egész jól bírják már az aszályt, a nyárfák nagyok, és a cserjék egy része is túlélte a megpróbáltatást. Az elárasztó locsolásra jól reagálnak. A területet borító természetes fű recseg ugyan, de ha esőt kap, magához tér. Ott még nincs királydinnye, mert nem használtunk semmi vegyszert, ami kipusztítaná a tarackot. Ástunk egy kis víztároló gödröt is a hátsó bokrok közt, ahol ihatnak az oda szokott vadak.

Készülünk az ARADI VÉRTANÚK NAPJÁRA.



Október 6-án délután 16 órakor mindenkit szeretettel várunk a Mártírok Parkjába, hogy együtt megemlékezzünk az 1848-49-es évek szabadságharcának hőseiről és áldozatairól!

Durkó Éva FJE

FELHÍVÁS KÖZMEGHALLGATÁSRA

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete
2026. november 4-én (szerdán) 18:00 órakor közmeghallgatást tart
a Civil Házban (2363 Felsőpakony, Petőfi Sándor u. 15.).

A közmeghallgatás fő témái:

1. A 2026. évi gazdálkodási adatok és fejlesztések bemutatása, valamint a 2027. évre vonatkozó tervek.
2. Lakossági kérdések, észrevételek és javaslatok.

A közmeghallgatáson a helyi lakosok és a helyben érdekelt szervezetek képviselői a helyi közügyeket érintő kérdéseket és javaslatokat tehetnek. Ha egy kérdés vagy javaslat összetettsége miatt a helyszínen nem tudunk választ adni, legkésőbb 15 napon belül írásban válaszolunk.

Minden érdeklődő megjelenésére, véleményére és javaslatára számítunk!

Nagy János polgármester és a Képviselő-testület

BÁCSI KONTÉNER
sitt - sóder - homok - termőföld
szállítás
3-4-5-6-8 m³-es
konténerekkel

**gépi földmunka
szelektív hulladékgyűjtés**

06-30-640-11-77
www.bacsikontener.hu

KLÍMA ÉS HŐSZIVATTYÚ

Precíz telepítés
Szakszerű javítás
Alapos karbantartás

Hóra Klíma

Tóth Richárd

Ingyenes kiszállítás:
Felsőpakony, Ócsa, Gyál,
Vecsés területén

+3670 253 4193
ajanlat@horaklima.hu
www.horaklima.hu

PCPRO
INFORMATIKA

SZÁMÍTÓGÉP JAVÍTÁS – GYORSAN, MEGBÍZHATÓAN!

- PC és laptop javítás
- Rendszertelepítés, karbantartás
- Vírusirtás, biztonsági mentés
- Hardver- és szoftveres támogatás
- Helyszíni és távoli segítségnyújtás

Megbízható megoldások
otthonra és irodákba!

+36501260777 www.pcpro.hu Helyszíni kiszállítás
az Ön igénye szerint

SZÜCS GRÁNIT

2200 MONOR, Ceglédi út 74. 06 30 431 5858
2700 CEGLÉD, Puskaporos u. 36.

www.konagyker.hu

díszkavicsok
monolitok
sziklák

Több száz készleten lévő síremlékből választhat!

Gránit urna, egyes és duplás síremlékek



Ünnepi nyereményjátékok a Kristályvirág Optikában!

2025-ben 10 évesek lettünk, és ezt szeretnénk veletek is megünnepelni izgalmas játékokkal és értékes nyereményekkel!

Szerencsekerek!

2025. március és április hónapban minden betérő vásárlónk megforgathatja a szerencsekereket, amelyen szuper ajándékok várnak rátok!

Sorsjegy!

Ha márciusban vagy áprilisban szemüveget készíttetsz vagy kontaktlencsét vásárolsz nálunk, kapsz egy sorsjegyet, amely különböző nyereményeket rejt.

Játék a közösségi média felületeken

a) Nyerj egy márkás napszemüveget!
Oszd meg évfordulós posztunkat Facebookon vagy Instagramon, jelöld meg rajta az optikánkat, és írd meg kommentben, miért szeretnél nyerni.

b) Tíed lehet egy 20.000 Ft értékű ajándékutalvány!

Ha 2024-2025-ben nálunk készíttettél szemüveget, készíts egy képet kedvenc darabodról, posztold, jelöld meg az optikát, és írd le, miért szereted!

Ne maradj le, ünnepelj velünk és játssz értékes nyereményekért!
További részletek az üzletben és közösségi oldalainkon.



**KRISTÁLYVIRÁG
OPTIKA**

2360 Gyál, Tánácsics Mihály u. 61.
Telefon: +36 70 902 5876
kristalyviragoptika@gmail.com
www.kristalyviragoptika.hu

Zöld-Kő

Kertépítés, kertfenntartás,
térkövezés, burkolás,
kerítés építés,
felújítási munkálatok.

Keressen bizalommal!

Pach Ádám
+36 30 501 8410
zold.ko2023@gmail.com

Felsőpakonyi Agora - A felsőpakonyi önkormányzat tájékoztatója -

ISSN 2063-2428 (Nyomtatott);
ISSN 2063-2436 (Online)
Példányszám: 1300 db

Szerkesztő bizottság: Végh Béla Antal (elnök), Szabóné Szabó Nikolett (elnökhelyettes), Kádár Rozália, Hajdu Patrik, Sebestyén Fehérvári Márta

Email: agora@felsopakony.hu és felsopakonyi.agora@gmail.com;

Szerkesztőség címe: 2363 Felsőpakony, Rákóczi F. u. 41.

Kiadó: Felsőpakonyi Nagyközség Önkormányzata

Nyomtatás: Humánszolg Bt. (Székhely: Ócsa) Felelős vezető: Földi Márk

Nyomdai előkészítési és tördelési feladatok: Mátyus Bt. (Székhely: Dabas); Mátyus Renáta

Következő lapzárta: 2026. október 05.

A gondos szerkesztés ellenére az esetlegesen fellépő hibáért nem vállalunk felelősséget. Az adatok helyességét nem szavatoljuk.
A lapzárta után érkező, vagy a más címre küldött anyagot nem tudjuk közölni.

Lapunkat rendszeresen
szemléli a megújult

OBSERVER
www.observer.hu

MESÉK A MINTAPRINT BOLTJA TÁJÁRÓL

- Az emberek mindent úgy értenek, ahogy ŐK akarnak érteni. NE magyarázkodj neki! – legyintett Anna, amikor a legjobb barátjánője, Zsanett elpanaszolta, a főnöke alaposan félreértette őt.

Pedig Zsanett csupán figyelmes akart lenni.

Már hónapok óta, - amióta itt dolgozik - szenvednek a cégnél az utángyártott tonerekkel.

Több helyről rendelték már nyomtatókellékeket, ám mindegyikkel katasztrofális volt a nyomtatás.

Jobb esetben.

Roszsabb esetben el se fogadta ezeket az utángyártott, vagy ki tudja milyen nyomtatófestékeket a nyomtató. Küldhették vissza az eladónak, hosszas procedúrával, olyan apróságokon is vitatkozva az adott forgalmazóval, ki fizeti a szállítási költséget.

Eredeti festékre pedig nem akart beruházni a cég.

Akkor jutott eszébe a kispesti bolt, ahonnan saját nyomtatójába vette évek óta a kelléket.

Náluk is volt ugyan nagy ritkán probléma a tonerekkel, ám mindig szó nélkül cserélték azon nyomban egy újra, vagy ha kérte, visszafizették a festék árát.

Hátha velük megoldódik ez a hónapok óta tartó, roppant bosszantó nyomtató probléma a cégnél.

Bekopogott a közvetlen főnökéhez, és beajánlotta a céget.

- Itt vannak közel, ha gond van, azonnal tudunk cserét kérni. Nagy a raktárkészletük. Értenek a nyomtatókhoz, a nyomtatókellékekhez, nemcsak forgalmazzák őket. Én is ott vásárolok évek óta, ezért merem ajánlani.

- Hogy magácska milyen figyelmes – mérte végig tetőtől talpig a főnöke. Hogy is hívják?

- MintaPrint Nyomtatókellék Szaküzlet.

- Magát hogy hívják, nem a céget, amit ajánl.

- Bodnár Zsanett.

- Bájos neve van. Mint amilyen bájos a viselője. Mióta is dolgozik nálunk?

Zsanettbe beleakad a szó.

- Négy és fél hónapja - mondja halkabban a kelleténél.

- Kopoghatna be hozzám gyakrabban. Az ilyen csinos lányokat mindig szívesen látom az irodámban - kacintott rá a főnöke.

Zsanett kezdte extra kényelmetlenül érezni magát.

- Elnézést, ön félreértett. Én csak a nyomtatók miatt...

- Igen, persze, persze. Van kedve munka után privát meginni velem valamit?

- Nincs. Azaz elnézést, nem érek rá.

- Szóljon esetleg, ha mégis ráér. És adja meg annak a boltnak a címét. Odamegyek személyesen.

- Csak figyelmes akartam lenni. - vázolta fel a helyzetet Zsanett Annának. - Érted? Megoldani egy problémát.

És most nyakig ülök ebbe a számomra rendkívül kóros szituációban.

Összenéztek, mindketten ugyanarra gondoltak.

Az élet szívás.

Főleg egy ilyen főnökkel a munkahelyen.

Pár hónappal később Zsanett megkönnyebbülten hívta fel Annát.

- Emlékszel a 'főnököm kórosan nyomult' sztorimra? Képzeld, még aznap elment abba a nyomtatófesték boltba, amit ajánlottam neki. Nagyon tetszett neki, amit ott látott. Azóta csak onnan vásárolja a cég az utángyártott nyomtatófestéket, és tökéletesen működnek a nyomtatók.

Én pedig azóta se mentem el vele kávézni. Meg sehová. Ám annyira hálás, hogy megoldottam a nyomtatókellék gondokat a cégnél, hogy ettől függetlenül én lettem a kis kedvence az irodában. Mert hogy szerintem szívesen viselem az iroda sorsát.

- Na, látod? - örömködött Anna a telefonban - minden jó, ha a vége jó!

- Ettől függetlenül fontolgatom a felmondásomat - mondta határozottan Zsanett. - Csak nem tudom, hová mehetnék el dolgozni. Olyan nehéz manapság egy rendes munkahelyet találni...

- A MintaPrintnél nincs munkaerő felvétel? - kérdezi Anna - Ahol ennyire jó fejek, ott biztos jó a hangulat... Összenevettek, és mindketten ugyanarra gondoltak.

Arra, hogy annyi, de annyi jó (munka)hely van a világon!

Csak meg kell találni őket.

(Általunk írt, őszi olvasnivaló, avagy **MESÉK A MINTAPRINT BOLTJA TÁJÁRÓL**)

Minden hasonlóság majdnem a véletlen műve. ?)



HÁROM TESTVÉR, EGY SZENVEDÉLY A KOVÁCS FIÚK A VÍVÓPÁSTON

Nem mindennapi sporttörténet bontakozik ki Felsőpakonyon. A Kovács családban három fiú is a vívást választotta, és bár különböző életkorban, eltérő úton haladnak előre, egy dolog közös bennük: mindhárman komoly célokkal lépnek pástra. Kolos, Bulcsú és Zente az elmúlt években már országos dobogós helyezésekkel, bajnoki címekkel és válogatott lehetőségekkel hívták fel magukra a figyelmet.

A három testvért nemcsak a sport köti össze Felsőpakonnyal. Mindannyian itt születtek, itt jártak óvodába és általános iskolába, miközben a vívás az évek során egyre fontosabb részévé vált az életüknek.

KOLOS ELŐTT MEGNYÍLT A NEMZETKÖZI POROND

A 2011-ben született Kovács Kolos 2022-ben, a Törökvész SE-ben kezdett vívni. Törőzőként indult, majd a Ludovika SE-ben áttért a párbajtőrré, 2024 őszétől pedig a Budapesti Honvéd Sportegyesület versenyzője. A klubváltást komoly eredmények követték. 2025-ben a BHSE csapatával megnyerte az Újonc Férfi Párbajtőr Országos Bajnokságot, emellett az országos körversenyeken is többször dobogóra állhatott. Teljesítményének köszönhetően bekerült a nyolcfős magyar újonc keretbe, és az isztambuli U14-es vívófesztiválon a főtábláig jutott.

A következő idényben saját korosztálya mellett már kadét- és juniorversenyeken is pástra lépett. 2026-ban a serdülő országos bajnokság csapatversenyében ismét aranyérmet szerzett, Wrocławban pedig egy nemzetközi viadalon a legjobb 32 közé került.

Eredményeivel kadét és junior korosztályban is beke-



2026-os Serdülő Férfi Párbajtőr Országos Bajnokság csapatverseny



2025-ös Újonc Férfi Párbajtőr Országos Bajnokság csapatverseny

rült a magyar válogatott keretébe, így jó esélye van arra, hogy a 2026/27-es szezonban nemzetközi versenyeken is magyar színekben szerepeljen.

BULCSÚ IS ORSZÁGOS DOBOGÓS

A 2009-ben született Kovács Bulcsú 2020-ban kezdett vívni, jelenleg pedig a Kolping Gimnázium sportosztályának tanulója.

A 2024/25-ös szezonban a BHSE második csapatával bronzérmet szerzett a Kadét Férfi Párbajtőr Országos Bajnokságon, egyéni versenyen is ért el érmes helyezést, a 2025-ös Diákolimpián pedig hatodik lett.



2024/2025 szezon Kadét Férfi Párbajtőr Országos Bajnokság csapatverseny 3. hely



2026 Diákolimpia párbajtőr csapat, 2. helyezés

A tanulmányi kihívásokkal és iskolaváltással tarkított következő szezon végül újabb sikerrel zárult: a 2026-os Diákolimpián csapatban ezüstérmet szerzett. A következő időszakban junior-, később pedig felnőttkorban szeretné tovább építeni pályafutását.

ZENTE KÖVETI BÁTYJAI ÚTJÁT

A legfiatalabb testvér, a 2014-ben született Kovács Zente jelenleg hetedik osztályos Felsőpakonyon. 2023-ban kezdett vívni a Ludovika SE-ben, majd bátyjaihoz hasonlóan ő is a BHSE-hez került.

Fiatal kora ellenére már országos eredményekkel rendelkezik. 2024-ben a Törpici Férfi Párbajtőr Országos Bajnokság csapatversenyében ezüstérmet szerzett, egy évvel később pedig a gyermek országos bajnokságon csapatával negyedik lett. Az országos körversenyeken már több érmes helyezést is elért.

Zente még pályafutása elején jár, de két bátyja példája és saját eddigi eredményei alapján nála is érdemes lesz figyelni a folytatást.

HÁROM KÜLÖN ÚT, EGY KÖZÖS SPORT

A Kovács testvérek eredményei mögött évek munkája, rengeteg edzés, hétvégi verseny és utazás áll. Kolos már kétszeres országos csapatbajnok és válogatott kerettag, Bulcsú országos és diákolimpiai dobogós, Zente pedig fiatal kora ellenére már szintén országos érmes.



2024 Törpici Férfi Párbajtőr Országos Bajnokság csapatverseny, ezüst



2025 Diákolimpia, csapattársnak szurkolva

Három felsőpakonyi testvér, három különböző sportolói út, de ugyanaz a szenvedély. Hogy meddig jutnak, azt majd a következő évek döntik el – az eddigi eredményeik alapján azonban érdemes lesz figyelni a Kovács nevet a vívópástokon.

Hajdu Patrik

RANGOS FUTBALLESEMÉNYNEK ADOTT OTTHONT FELSŐPAKONY

Nagy megtiszteltetés érte egyesületünket és településünket: Felsőpakony rendezhette meg a 12. Pest Vármegyei Szuperkupa-döntőt. Egy ilyen rangos mérkőzés megrendezése nem mindennapi lehetőség számunkra, büszkék vagyunk arra, hogy a vármegye két kiemelkedő csapatát saját pályánkon fogadhattuk. A mérkőzés lebonyolítása igazi közösségi összefogás volt. Az egyesület dolgozói mellett a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat munkatársai, a polgárőrség, a Sportbűfé és számos helyi segítő dolgozott azért,



hogy minden megfelelő körülmények között valósuljon meg. Külön öröm volt számunkra, hogy utánpótlás-játékosaink közül hatan labdaszedőként közvetlen részesei lehettek az eseménynek.

A döntő végén a Vecsés emelhetette magasba a Szuperkupát, mi pedig egy olyan eseménynek

lehattunk házigazdái, amely méltó módon mutatta meg, mire képes a felsőpakonyi közösség összefogása. Közben felnőtt csapatunk számára is megkezdődött az új idény. A nyáron 11 új játékosal erősítettünk, a MOL Magyar Kupában az NB III-as Dabas ellen a második fordulóban búcsúztunk, a bajnokságot pedig



5–1-es hazai győzelemmel kezdtük a Biatorbágy ellen.

Hajrá, Felsőpakony!

Hajdu Patrik

MEGHÍVÓ

Szeretettel hívjuk Önt és családját az **1956-os** forradalom és szabadságharc tiszteletére rendezett nagyközségi megemlékezésünkre.

2026. október 22. | 17:00

Beszédet mond:

Nagy János polgármester

Emlékműsor:

a Felsőpakonyi Herman Ottó Általános Iskola 7. osztályos tanulói

Felkészítő pedagógusok:

Dr. N. Fodorné Dr. Láncz Éva és Polgár Aranka

HELYSZÍN

Felsőpakonyi Civil Ház

Az ünnepséget követően koszorúzás a Mártírok emlékparkban.



A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

A rendezvényen kép- és hangfelvétel készülhet, amely pályázati dokumentációként és promóciós anyagként felhasználásra kerülhet.



Naptárfotó pályázat 2027.

KEDVES FOTÓSOK!

Felsőpakony természeti értékeit megjelenítő képeket várunk tavasz-nyár-ősz-tél kategóriákban, melyek bekerülhetnek a 2027-es nyomtatott naptárunkba.



A fotókat

2026. november 13-ig
a konyvtar@felsopakony.hu

email címre várjuk szerző, cím, évszak megjelölésével.

Kérjük, írja meg, hol készítette őket!

A minimális képméret 1MB.

A pályázaton való részvételével hozzájárul ahhoz,

hogy kiadványokban, szóróanyagokban felhasználjuk a képeket.

Köszönjük a fotókat!

TÜDŐSZŰRÉS!

FELHÍVJUK A LAKOSSÁG FIGYELMÉT,
hogy Felsőpakonyon TÜDŐSZŰRÉST TARTUNK!

A tüdőszűrés helye:

Lagúna Rendezvényház – Petőfi Sándor utca 15.



A vizsgálat ideje:

2026.10.16. péntek: 08:00-14:00

2026.10.19. hétfő: 12:00-18:00

2026.10.20. kedd: 08:00-14:00

2026.10.21. szerda: 12:00-18:00

2026.10.22. csütörtök: 08:00-14:00

2026.10.26. hétfő: 12:00-18:00

2026.10.27. kedd: 08:00-14:00

**A TÜDŐSZŰRÉS A FELNÖTT LAKOSSÁG
SZÁMÁRA AJÁNLOTT VIZSGÁLAT!**

Panasz nélkül is lehet beteg. A vizsgálat alkalmas a TBC, illetve sok más tüdőbetegség időben történő felismerésére! Kérjük a vizsgálatra hozza magával személyi igazolványát, TB kártyáját, illetve, ha van, az előző évi tüdőszűrő igazolást!

Református Pulmonológiai Centrum
- Mobil Tüdőszűrő Szolgálat